
Ⅳ．その他（会社計）

１．資産構成

（１）資産の構成（平成18年度末）
（単位：百万円、％）

金　　額 占率 金　　額 占率

812,901 3.0 796,633 3.1 

―  ―   ―  ―   

―  ―   ―  ―   

248,985 0.9 248,985 1.0 

―  ―   ―  ―   

9,875 0.0 9,875 0.0 

17,880,232 66.7 17,098,498 65.9 

9,293,819 34.7 9,110,231 35.1 

5,608,122 20.9 5,303,790 20.4 

2,884,435 10.8 2,603,672 10.0 

1,706,525 6.4 1,594,870 6.1 

1,177,909 4.4 1,008,802 3.9 

93,854 0.4 80,804 0.3 

6,444,126 24.0 6,444,126 24.8 

398,197 1.5 398,197 1.5 

6,045,928 22.6 6,045,928 23.3 

1,093,724 4.1 1,093,724 4.2 

―  ―   ―  ―   

318,383 1.2 282,417 1.1 

△11,018 △0.0 △11,018 △0.0 

26,797,211 100.0 25,963,243 100.0 

2,409,192 9.0 2,127,798 8.2 

（注） １．
２．

（２）資産の増減　（対平成17年度末）
（単位：百万円）

（注） １．

２．

２．資産運用収支（平成18年度）

特別勘定の資産運用収支は、「特別勘定資産運用益（損）」として一括計上しています。
（本資料「６.損益計算書」参照）

債券貸借取引支払保 証金

債券貸借取引支払保 証金 ―   ―   

そ の 他
貸 倒 引 当 金

う ち 外 貨 建 資 産

会　　社　　計

会　　社　　計

△19,155 △19,155 

△419,447 △419,447 

247,790 

82,565 

△18 △18 

1,425 

不 動 産

繰 延 税 金 資 産

現 預 金 ・ コ ー ル ロ ー ン

うち一般勘定

買 現 先 勘 定

区　　　　　　　　分

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

現 預 金 ・ コ ー ル ロ ー ン

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

公 社 債

株 式

外 国 証 券

そ の 他 の 証 券

貸 付 金

区　　　　　　　　分
うち一般勘定

不動産については、土地・建物・建設仮勘定を合計した金額を計上しています。
外貨建資産は、為替予約等が付されていることにより決済時の円貨額が確定し、当該円貨額を資
産の貸借対照表計上額としているものを除いています。

168,894 

―   

145,956 

181,690 

―   

145,956 

257,993 

金 銭 の 信 託

81,139 

△5,466 

有 価 証 券

商 品 有 価 証 券 ―   ―   

582,881 

う ち 外 貨 建 資 産

そ の 他 の 証 券

貸 付 金

不 動 産

繰 延 税 金 資 産

合　　　　　　　　計

そ の 他
貸 倒 引 当 金

△438,602 

△96,459 

―   

26,014 
△3,711 

384,955 
108,806 

562,137 

283,441 

237,516 

46,111 

△15,151 

61,262 

△4,930 

△438,602 

△96,459 

―   

1,118 
△3,711 

352,112 
70,693 

不動産については、土地・建物・建設仮勘定を合計した金額を計上しています。

外貨建資産は、為替予約等が付されていることにより決済時の円貨額が確定し、当該円貨額を資
産の貸借対照表計上額としているものを除いています。

公 社 債

株 式 等

公 社 債

株 式 等

保 険 約 款 貸 付

一 般 貸 付

保 険 約 款 貸 付

一 般 貸 付

公 社 債

株 式

外 国 証 券

買 現 先 勘 定

買 入 金 銭 債 権

合　　　　　　　　計
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